
Vargem Alta, segunda-feira, 27 de setembro de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1740 Página 6 de 0 

VIGÊNCIA: 24 de agosto de 2021 e término em 31 de dezembro de 

2021. 

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR 

Diretor SAAE 

_______________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 35/2021 

  ID Nº 2021.071E0100001.09.0039 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 

SAAE, inscrita no CNPJ sob o nº 31.724.255/0001-20. 

CONTRATADO: RENAN SILVEIRA VALERIANO 12884927743, 

inscrita no CNPJ sob o nº  26.675.544/0001-47. 

OBJETO: Contratação de empresa de serviços especializados de 

tecnologia da informação em ambientes com até 12 desktops e 1 

servidor, para atender ao SAAE de Vargem Alta, no ano de 2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: OUTROS SERVIÇOS PESSOA 

JURIDICA 

Elemento de Despesa: 33903900000 

VALOR  CONTRATADO:  R$ 450,00(quatrocentos e cinquenta 

reais)mensal, totalizando o valor de R$ 1.800,00 (um mil oitocentos 

reais). 

VIGÊNCIA: 02 de setembro de 2021 e término em 31 de dezembro de 

2021. 

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR 

Diretor SAAE 

_______________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 36/2021 

  ID Nº 2021.071E0100001.09.0041 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 

SAAE, inscrita no CNPJ sob o nº 31.724.255/0001-20. 

CONTRATADO: SIMONE VIEIRA ALTOE 15383664793, inscrita no 

CNPJ sob o nº 26.675.544/0001-47. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

desenvolvimento e manutenção de website, domínio e hospedagem, 

pelo período de 12 meses, para atenderão SAAE de Vargem Alta- ES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: OUTROS SERVIÇOS PESSOA 

JURIDICA 

Elemento de Despesa: 33903900000 

VALOR CONTRATADO:  R$ 11.996,00 (onze mil novecentos e noventa 

e seis reais), sendo uma parcela de R$ 2.996,00(dois mil novecentos e 

noventa e seis reais) referente a desenvolvimento, implantação, 

domínio e hospedagem,  e 12 parcelas mensais de R$ 

750,00(setecentos e cinquenta reais) referentes a manutenção. 

VIGÊNCIA: 21 de setembro de 2021 e término em 21 de setembro de 

2022. 

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR 

Diretor SAAE 

_______________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 37/2021 

  ID Nº 2021.071E0100001.09.0042 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 

SAAE, inscrita no CNPJ sob o nº 31.724.255/0001-20. 

CONTRATADO: E L PIMENTA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

19.184.297/0001-10. 

OBJETO: Locação de impressora multifuncional, 

(copiadora/impressora/scanner), com material de  consumo incluso 

(toner, cilindro e outros), com assistência técnica durante o período 

contratual incluindo peças de reposição e mão de obra técnica, para 

atender ao SAAE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: OUTROS SERVIÇOS PESSOA 

JURIDICA 

Elemento de Despesa: 33903900000 

VALOR CONTRATADO: R$ 100,00(cem reais) mensal, totalizando o 

valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais) 

VIGÊNCIA: 21 de setembro de 2021 e término em 31 de dezembro de 

2021. 

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR 

Diretor SAAE 

_______________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2021 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – CNPJ: 

39.289.723/0001-98.  

CONTRATADA: H.F. DE ALCÂNTARA  – CNPJ: 24.554.128/0001-65 

OBJETO: CONSTITUI-SE OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO 

DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO DOS RISCOS AMBIENTAIS 

(PPRA), PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO OCUPACIONAL 

(PCMSO), LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE 

TRABALHO (LTCAT) E ANÁLISE ERGONÔMICA DO TRABALHO 

(AET), EXAMES MÉDICOS PERIÓDICOS E MÉDICO PERITO, 

visando atender às necessidades da CÂMARA MUNICIPAL DE 

VARGEM ALTA, para o ano de 2021, em conformidade com as 

especificações constantes no Anexo I, parte integrante deste 

contrato.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00000 – OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.074,00 (QUATRO MIL E 

SETENTA E QUATRO REAIS). 

VIGÊNCIA: 28/09/2021 a 31/12/2021. 

 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 

PRESIDENTE 

_______________________________________________________ 

 

 


